Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052300003

3

Nº 98, quinta-feira, 23 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIDADE DE ATENDIMENTO EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 110592

Nº Processo: 00677000046201994.
PREGÃO SISPP Nº 3/2019. Contratante: UNIDADE DE ATENDIMENTO EM MINAS GERAIS. CNPJ
Contratado: 11735329000117. Contratado : I9 SOLUTIONS - SOLUÇÕES COMERCIAIS E GESTÃO DE
TRANSPOR. Objeto: Contratação de serviços continuados de transporte terrestre ou
agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos membros, servidores, empregados e
colaboradores a serviço da AGU em Minas Gerais, mediante chamada e por demanda. Valor global sem
desconto: R$ 54.790,77. Valor global com desconto negociado de 12,00%: R$ 48.215,88. Fundamento
Legal: Lei 10520/2002, Decreto 5450/2005 e Lei 8666/1993. Vigência: 20/05/2019 a 20/05/2020. Valor
Total: R$54.790,77. Fonte: 100000000 - 2019NE800271. Data de Assinatura: 13/05/2019.

(SICON - 22/05/2019) 110161-00001-2019NE000096

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 110592

Nº Processo: 00677000495201851. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de manutenções preventiva e corretiva, assistência técnica com
fornecimento de materiais e mão de obra, nos equipamentos e nas instalações de ares
condicionados existentes para atender às necessidades em Unidades da Advocacia-Geral da
União em Poços de Caldas, Varginha, Lavras, Divinópolis e Viçosa todas no Estado de Minas
Gerais.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 23/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Santa Catarina, 480 4º Andar, Bairro Lourdes - Belo Horizonte/MG
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110592-5-00010-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 23/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/06/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JULIO CESAR PACHECO
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/05/2019) 110592-00001-2019NE000096

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 4/2019

O Superintendente da SFA-MG Substituto, no uso de suas atribuições como autoridade
julgadora, e de acordo com o art. 26, § 4º da Lei Federal nº 9.784 de 1999, e considerando que
trata-se de interessado (administrado), indeterminado, desconhecido ou com endereço indefinido
ou desconhecido, INTIMA a pessoa física mencionada: VIRNA SCHAPER BARRANCOS, CPF:
854.370.506-15, a comparecer pessoalmente ou através de representante legal constituído, ao
Serviço de Saúde Animal/SSA/DDA/SFA-MG, sito à Avenida Raja Gabaglia nº 245 - Setor B - Cidade
Jardim - Belo Horizonte (MG), das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, para tomar
conhecimento da notificação de julgamento da notificação, constante no Oficio nº 402/2018/SSA-
MG/DDA-MG/SFA-MG/MAPA, referente ao Processo SEI nº 21028.012941/2018-95 .

Após o prazo de 10 dias (prazo para recurso) contados a partir do dia da publicação
deste edital, o processo terá continuidade, independente do comparecimento do intimado.

JOSÉ RAIMUNDO DE BARROS
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO NO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 130094

Nº Processo: 22103000105320198.
DISPENSA Nº 2/2019. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 34849836000187. Contratado : E B CARDOSO - EIRELI -
.Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada para a prestação de serviços de
limpeza,conservação, higienização, desinfecção e jardinagem nas unidades desta SFA/PA,que
serãoprestados conforme especificações estabelecidas no processo 21030.001053/2019-89.
Fundamento Legal: Art. 24 inciso IV da Lei8666/93. Vigência: 22/05/2019 a 18/11/2019. Valor
Total: R$550.843,43. Fonte: 100000000 - 2019NE800372. Data de Assinatura: 22/05/2019.

(SICON - 22/05/2019) 130094-00001-2019NE000040
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 130067

Nº Processo: 21052019650201740.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto:
Contratação de empresa para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado-STFC (fixo-fixo e
fixo-móvel), nas modalidades Local, Longa Distância Nacional (LDN) em proveito da SFA-
SP(Sede). Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/1993. Vigência: 13/05/2019 a 12/05/2021.
Valor Total: R$42.381,80. Fonte: 100000000 - 2019NE800501. Data de Assinatura: 06/05/2019.

(SICON - 22/05/2019) 130067-00001-2019NE800040
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO NO ESTADO DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 130028

Nº Processo: 21054000874201920. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e copos descartáveis.
Total de Itens Licitados: 5. Edital: 23/05/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.dr. Carlos Firpo, Nº
428 - Bairro Industrial, - Aracaju/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/130028-5-00001-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 23/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROMULO SILVEIRA DOS SANTOS AMOR
Chefe da Sag

(SIASGnet - 22/05/2019) 130028-00001-2019NE800018
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE AQUISIÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - UASG 130005

Nº Processo: 21000.019469/2019. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição
da vacina contra a Gripe na apresentação Trivalente (com três tipos de cepas de vírus em
combinação), de acordo com a Resolução RE nº 2.714, de 04 de outubro de 2018 para atender

o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA):, conforme especificado no
instrumento convocatório.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/05/2019 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Dos Ministerios - Bloco d - Ed.sede-terreo, -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/130005-5-00011-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 23/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCIO MACHADO DA CRUZ
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/05/2019) 130005-00001-2019NE800009

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2019 publicado no D.O. de 22/05/2019 ,
Seção 3, Pág. 2. onde se lê: N° Processo:21000015860201683 leia-se : N° Processo:
21000015860201693

(SICON - 22/05/2019) 130005-00001-2019NE800009

SECRETARIA DE AQUICULTURA E DA PESCA
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO Nº 2 AO CONVÊNIO Nº 16/2012

Prorrogação de Ofício nº 02 ao Convênio nº 016/2012, SICONV nº 775404/2012, Processo
nº 00361.000635/2009-54, Concedente: UNIÃO, por intermédio da Secretaria de
Aquicultura e Pesca do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA -
CNPJ/MF nº 00.396.895/0033-02. Convenente: Empresa de Pesquisa Agropecuária de
Minas Gerais - EPAMIG - CNPJ/MF nº 17.138.140/0001-23. Objeto: Prorrogação de Ofício
ao Convênio em tela, para 14 de outubro de 2019. Assinatura: Jorge Seif Júnior - Secretário
de Aquicultura e Pesca. Data da assinatura: 16 de maio de 2019.

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO LABORATORIAL
LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO EM GOIÂNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 130032

Nº Processo: 21005001074201821.
PREGÃO SRP Nº 18/2018. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 09215207000158. Contratado : MERU VIAGENS EIRELI
-.Objeto: Contratação de empresa especializada no Agenciamento para emissão de bilhetes
de passagem aérea. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Lei 10520/02. Vigência: 06/05/2019 a
06/05/2020. Valor Total: R$107.639,52. Fonte: 100000000 - 2019NE800149 Fonte:
100000000 - 2019NE800144 Fonte: 100000000 - 2019NE800145. Data de Assinatura:
06/05/2019.

(SICON - 22/05/2019) 130032-00001-2019NE000001

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

DIVISÃO ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2019

Nº Processo54000.039724/2019-91
CNPJ Concedente: 00.375.972/0004-03
Concedente: INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
CNPJ Convenente: 07.908.042/0001-40
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
Objeto: Constitui-se objeto do presente Acordo de Cooperação Técnica o desenvolvimento
de ações de Manutenção do SNCR, com a prestação de informações aos interessados sobre
quaisquer questões relacionadas ao cadastramento de imóveis rurais e emissão do CCIR, a
cargo do INCRA, que possibilitem cumprir o estabelecido no art. 46 da Lei nº 4.504, de 30
de novembro de 1964, no art. 52 do decreto nº 55.891, de 31 de março de 1965 e no
parágrafo § 2º do Art. 1º da Lei nº 8.022, de 12 de abril de 1990, com a conjugação de
esforços materiais e humanos para a execução das atividades, por um prazo de 05 (cinco)
anos, a contar da data de sua publicação no Diário Oficial da União - D.O.U.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 2/2019

Nº Processo: 54000.039798/2019-27
CNPJ Concedente: 00.375.972/0004-03
Concedente: INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
CNPJ Convenente: 07.520.224/0001-73
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO
Objeto: Constitui-se objeto do presente Acordo de Cooperação Técnica o desenvolvimento
de ações de Manutenção do SNCR, com a prestação de informações aos interessados sobre
quaisquer questões relacionadas ao cadastramento de imóveis rurais e emissão do CCIR, a
cargo do INCRA, que possibilitem cumprir o estabelecido no art. 46 da Lei nº 4.504, de 30
de novembro de 1964, no art. 52 do decreto nº 55.891, de 31 de março de 1965 e no
parágrafo § 2º do Art. 1º da Lei nº 8.022, de 12 de abril de 1990, com a conjugação de
esforços materiais e humanos para a execução das atividades, por um prazo de 05 (cinco)
anos, a contar da data de sua publicação no Diário Oficial da União - D.O.U.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 3/2019

Nº Processo: 54000.039742/2019-72
CNPJ Concedente: 00.375.972/0004-03
Concedente: INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
CNPJ Convenente: 07.910.755/0001-72
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
Objeto: Constitui-se objeto do presente Acordo de Cooperação Técnica o desenvolvimento
de ações de Manutenção do SNCR, com a prestação de informações aos interessados sobre
quaisquer questões relacionadas ao cadastramento de imóveis rurais e emissão do CCIR, a
cargo do INCRA, que possibilitem cumprir o estabelecido no art. 46 da Lei nº 4.504, de 30
de novembro de 1964, no art. 52 do decreto nº 55.891, de 31 de março de 1965 e no
parágrafo § 2º do Art. 1º da Lei nº 8.022, de 12 de abril de 1990, com a conjugação de
esforços materiais e humanos para a execução das atividades, por um prazo de 05 (cinco)
anos, a contar da data de sua publicação no Diário Oficial da União - D.O.U.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 4/2019

Nº Processo: 54000.039827/2019-51
CNPJ Concedente: 00.375.972/0004-03
Concedente: INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
CNPJ Convenente: 07.433.708/0001-66
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
Objeto: Constitui-se objeto do presente Acordo de Cooperação Técnica o desenvolvimento
de ações de Manutenção do SNCR, com a prestação de informações aos interessados sobre
quaisquer questões relacionadas ao cadastramento de imóveis rurais e emissão do CCIR, a
cargo do INCRA, que possibilitem cumprir o estabelecido no art. 46 da Lei nº 4.504, de 30
de novembro de 1964, no art. 52 do decreto nº 55.891, de 31 de março de 1965 e no
parágrafo § 2º do Art. 1º da Lei nº 8.022, de 12 de abril de 1990, com a conjugação de
esforços materiais e humanos para a execução das atividades, por um prazo de 05 (cinco)
anos, a contar da data de sua publicação no Diário Oficial da União - D.O.U.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrador
Realce

Administrador
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-23T00:13:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial